
11 Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão 

No 09301/2022 

As 13:56 horas do dia 31 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 09301/2022, referente ao 

Processo no 2022.09.30.1-PE, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos 

licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Critério de Valor: R$ 382.000,0800 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA, pelo melhor lance de R$ 355.600,0000, com valor negociado a R$ 

313.800,0000 . 

Itens do grupo: 

le 1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

• 2 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

1 3 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

• 4 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

• 5 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

• 6 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

• 7 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

• 8 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

• 9 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

• 10 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

• 11 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento de Sistema de Patrimônio: Para atender a 

demanda do Setor de Patrimônio correspondente às 13 (treze) unidades gestoras do município, de responsabilidade 

administrativa da SEPLAG. - Item conforme Termo de Referência. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 
Valor Estimado: R$ 35.000,0400 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.300,0000 , com valor negociado a R$ 
31.200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 31/10/2022 
Adjudicado 13:56:34 

CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance : R$ 33.300,0000, Valor Negociado : R$ 
31.200,0000 



Item: - Grupo 1 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 
Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento de Sistema de Almoxarifado: 
demanda do Setor de Almoxarifado correspondente às 13 (treze) unidades gestoras do 
responsabilidade administrativa da SEPLAG. - Item conforme Termo de Referência. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 
Valor Estimado: R$ 30.800,0400 
Situação: Adjudicado 

Para a( 

`",,7,,7 • 31, ,, 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA, pelo melhor lance de R$ 28.500,0000, com valor negociado a R$ 
24.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

31/10/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 
Adjudicado 13:56:35 CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance : R$ 28.500,0000, Valor Negociado : R$ 

24.000,0000 

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento de Sistema de Frota: Para atender a 

demanda do Setor de Transporte correspondente às 13 (treze) unidades gestoras do município, de responsabilidade 

administrativa da SEPLAG. - Item conforme Termo de Referência. 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 29.600,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.000,0000 , com valor negociado a R$ 

24.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

31/10/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 
Adjudicado 135636 

CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance •. R$ 28.000,0000, Valor Negociado : R$ 
24.000,0000 

Item: 4 - Grupo 1 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento de Sistema de Protocolo Eletrônico: Para 

atender a demanda do Setor de Protocolo correspondente às 13 (treze) unidades gestoras do município, de 
responsabilidade administrativa da SEPLAG. - Item conforme Termo de Referência. 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 
Valor Estimado: R$ 29.600,0400 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA, pelo melhor lance de R$ 28.500,0000 , com valor negociado a R$ 
24.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

31/10/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 
Adjudicado 13:56:36 

CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance : R$ 28.500,0000, Valor Negociado : R$ 
24.000,0000 

Item: 5 - Grupo 1 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento de Sistema de Ponto de Leitura Biométrica: 
Para atender a demanda do Setor de Ponto correspondente às 13 (treze) unidades gestoras do município, de 
responsabilidade administrativa da SEPLAG. - Item conforme Termo de Referência. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 



Quantidade: 12 
Valor Estimado: R$ 29.199,9600 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA, pelo melhor lance de R$ 25.800,0000 , com valor negoo 
24.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

31/10/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 
Adjudicado 13:56:37 CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance : R$ 25.800,0000, Valor Negociado : R$ 

24.000,0000 

Item: 6 - Grupo 1 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 
Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento de Sistema de Contra Cheque Online: Para 
atender a demanda de todos os servidores municipais lotados nas 13 (treze) unidades gestoras do município, de 
responsabilidade administrativa da SEPLAG. - Item conforme Termo de Referência. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 
Valor Estimado: R$ 28.400,0400 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.900,0000 , com valor negociado a R$ 
24.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

31/10/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 
Adjudicado 13:56:38 

CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance : R$ 27.900,0000, Valor Negociado : R$ 
24.000,0000 

Item: 7 - Grupo 1 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 

Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento de Sistema de Compras: Para atender a 
demanda do Setor de Compras, que faz pesquisas de pregos para as 13 (treze) unidades gestoras do município, de 
responsabilidade administrativa da SEPLAG. - Item conforme Termo de Referência. 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor Estimado: R$ 31.599,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA, pelo melhor lance de R$ 27.500,0000 , com valor negociado a R$ 
24.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

31/10/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 
Adjudicado 13:56:38 

CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance : R$ 27.500,0000, Valor Negociado : R$ 
24.000,0000 

Item: 8 - Grupo 1 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 
Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento de Sistema de Contratos: Para atender a 
demanda da fiscalização dos contratos das 13 (treze) unidades gestoras do município, de responsabilidade 
administrativa da SEPLAG. - Item conforme Termo de Referência. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 30.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA, pelo melhor lance de R$ 27.500,0000 , com valor negociado a R$ 
24.000,0000 . 

Eventos do Item 



Evento Data Observações 

31/10/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 
Adjudicado 13:56:39 CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance : R$ 27.500,0000, Valor Negociado : 

24.000,0000 

Item: 9 - Grupo 1 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software :7 •

15-5- 46

Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento de Sistema de Portal Recursos Humarids-:- - --
Para atender a demanda de todos os servidores municipais lotados nas 13 (treze) unidades gestoras do município, de 
responsabilidade administrativa da SEPLAG. - Item conforme Termo de Referência. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 26.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.500,0000 , com valor negociado a R$ 
18.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 31/10/2022 
Adjudicado 13:56:40 CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance : R$ 24.500,0000, Valor Negociado : R$ /MN. 

18.000,0000 

Item: 10 - Grupo 1 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 
Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento Eletrônico de Documentos-GED: Para 
atender a demanda de digitalização de documentos de todos os servidores municipais lotados nas 13 (treze) 
unidades gestoras do município, o SOFTWARE deverá disponibilizado no Setor de Recursos Humanos da PMH, bem 
como para atender a demanda de digitalização das licitações e contratos, correspondente às 13 (treze) unidades 
gestoras do município, o SOFTWARE deverá disponibilizado no Setor de Licitações e Contratos da PMH, tudo de 
responsabilidade administrativa da SEPLAG. - Item conforme Termo de Referência. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 88.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA pelo melhor lance de R$ 83.900,0000 , com valor negociado a R$ 
79.800,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

31/10/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 
Adjudicado 13:56:40 CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance : R$ 83.900,0000, Valor Negociado : R$ 

79.800,0000 

Item: 11 - Grupo 1 ,''''''' '''4-'"g'''AFr-04A'ReAl"Mr"'- ' '"'"" 
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software 
Descrição Complementar: Locação de SOFTWARE para Gerenciamento Eletrônico de Documentos-GED: Para 
atender a demanda de digitalização de documentos de servidores municipais, bem como das licitações e contratos, o 
SOFTWARE deverá disponibilizado no FUMSEG, tudo de responsabilidade administrativa do Fundo Municipal de 
Seguridade Social - FUMSEG. - Item conforme Termo de Referência. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 
Valor Estimado: R$ 22.599,9600 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00 

Adjudicado para: G&T CONTROLLER LTDA, pelo melhor lance de R$ 20.200,0000 , com valor negociado a R$ 
16.800,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

31/10/2022 Adjudicado 13:56:41 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G&T CONTROLLER LTDA, 
CNPJ/CPF:10.548.533/0001-66, Melhor lance : R$ 20.200,0000, Valor Negociado : R$ 
16.800,0000 



Fim do documento 

•NyCaCk 

Francisca Jorangela Barbosa Almeida 
Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municipal de Horizonte 


